АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2025г   № 9- п
О внесении изменений в постановление
№39-п от 23.12.2024 года                                                                                                          «Об утверждении муниципальной программы                                                                          «Ремонт и содержание автомобильных дорог                                                                                                  и сооружений на них в границах                                                                               Терновского муниципального                                                                    образования   на 2025 год »

В соответствии с п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона  от 6.10.2003 г№131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,статьей 179.4 Бюджетного кодекса РФ и Уставом Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация  Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление №39-п от 23.12.2024 года «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах Терновского муниципального  образования   на 2025 год»
1.1 Приложение 1 « Объёмы финансирования по реализации мероприятий программы на 2025год» к постановлению администрации Терновского муниципального образования от 23.12.24 года №39-п «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах Терновского муниципального                                                                    образования   на 2025 год » читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Терновского                                                                                 муниципального образования
Балашовского муниципального района

Саратовской области                                                                   А.В.Пономарев
Приложение1 к программе
к постановлению

администрации Терновского
муниципального образования

№ 39-п  от  23.12.2024 г

Объёмы финансирования по реализации мероприятий Программы на 2025год

                                                                                                           Объем финансирования  ( тыс. руб.)

	№ п/п
	наименование мероприятий
	исполнители мероприятий
	акцизы на нефтепродукты
	субсидии бюджетам поселений за счет средств областного дорожного фонда
	иные межбюджетные трансферты
	всего

	Содержание и ремонт автомобильных дорог

	2 472 400,00
	5 721 000,00
	496 100,00
	8 689 500,00

	1.

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования  местного значения

	      893 300,00
	-

	893 300,00

	1.1
	Планировка и грейдирование  дорог

	     143 300,00

	143 300,00

	1.1.1
	с.Терновка:

ул.Ленинская -500м,ул.Пролетарская-1200м,ул.Советская-3000м.ул.М-Коммунистическая-2500м,ул.Б-коммунистическая 2300м,ул.Пионерская-1500м
	Администрация Терновского МО
	       50 000,00
	0
	0
	   50 000,0

	1.1.2
	с.Сухая Елань: ул.Ворошилова-320м,ул.Коммунистическая-840м,ул.Молодежная-810м,ул.Крупской 1000м.
	Администрация Терновского МО
	       50 000,00
	0
	0
	50 000,00

	1.1.3
	с.Данилкино: ул.Ленина-1600м.ул.Советская-2000м,ул.Пролетарская-1500м
	Администрация Терновского МО
	       43 300,00
	0
	0
	43 300,00

	1.2
	Зимнее содержание дорог: очистка от снега, обработка антигололедными средствами
	Администрация Терновского МО
	      700 000,00
	0

	700 000,00

	1.3
	Летнее содержание дорог: окашивание травы дорог местного значения, не менее двух раз за сезон
	Администрация Терновского МО
	50 000,00
	0

	50 000,00

	2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1 579 100,00
	5 721 000,00
	496 100,00
	7 796 200,00

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации ремонта автомобильных дорог, строительный контроль, экспертиза сметной документации, подготовка проекта размещения дорожных знаков, проект организации дорожного движения
	Администрация Терновского МО
	250 100,00
	0
	0
	250 100,00

	2.2
	Обследование и оценка технического состояния автомобильных дорог с твердым покрытием

	50 000,00

	50 000,00

	2.3
	выполнение работ по ямочному ремонту дорог с.Данилкино,с.Сухая Елань, с.Терновка,засыпка щебнем от с.Сухая Елань до  п.Спартак 700м
	Администрация Терновского МО

	496 100,00
	496100,00

	Ремонт автомобильных дорог местного значении с.Терновка, ул.Ленинская: прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения -1100 п.м (в том числе за счет средств областной субсидии  650 п.м.)

	  1 279 000,00
	5 721 000,00

	7 000 000,00

	Всего

	2 472 400,0
	5 721 000,0
	496 100,0
	8 689 500,0

Глава Терновского

муниципального образования

Балашовского муниципального района

Саратовской области                                                                                              А.В.Пономарев

[image: image1.wmf]i

и

N

[image: image2.wmf]i

сби

P

[image: image3.wmf]тбо

Р

[image: image4.wmf]сс

Р

[image: image5.wmf]i

найм

N

[image: image6.wmf]i

дпо

Р

4